
22/06/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=667068&acao=A&tipo=t 1/7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Avancado de Blumenau

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2017
 

Às 08:18 horas do dia 22 de junho de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2017, referente ao Processo
nº 23473000495201762, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO LAUS AURELIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL PEDAGÓGICO. Escala Cuisenaire, caixa com no mínimo 294 peças, em madeira.
Dimensões aproximadas da embalagem: 35x26x6cm em madeira. Produto certificado pelo INMETRO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 308,4000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 205,0000 , com valor negociado a R$
204,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:11:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FARED COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Melhor lance: R$ 205,0000, Valor Negociado: R$ 204,9600

 
Item: 2
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL PEDAGÓGICO. Caixa com círculos fracionais (discos de frações) contendo no
mínimo 60 peças desmembradas em oito círculos fracionários. Material: borracha/madeira.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 349,8000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 213,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:11:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FARED COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Melhor lance: R$ 213,9000

 
Item: 3
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL PEDAGÓGICO. Caixa contendo Régua de frações, com no mínimo 67 peças em
madeira MDF colorida.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 293,9400 Situação: Adjudicado



22/06/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=667068&acao=A&tipo=t 2/7

Valor estimado: R$ 293,9400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 220,0000 , com valor negociado a R$
219,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:12:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FARED COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Melhor lance: R$ 220,0000, Valor Negociado: R$ 219,9600, Motivo: Valor
negociado via Chat.

 
Item: 4
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL PEDAGÓGICO. Mapa mundi político telado, medidas aproximadas 1200 X 900
mm, moldura de madeira superior e inferior com alça de sustentação, nomenclatura atualizada em português.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 53,8100 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILIDADE EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 53,8100
.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:14:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E
ACESSIBILIDADE EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.787.135/0001-07, Melhor lance: R$ 53,8100

 
Item: 5
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL PEDAGÓGICO. Mapa do Brasil político telado, medidas aproximadas 1200 X 900
mm, moldura de madeira superior e inferior com alça de sustentação.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 55,4100 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILIDADE EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 55,4100
.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:14:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E
ACESSIBILIDADE EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.787.135/0001-07, Melhor lance: R$ 55,4100

 
Item: 6
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL PEDAGÓGICO. Mapa de Santa Catarina político telado, medidas aproximadas
1200 X 900 mm, moldura de madeira superior e inferior com alça de sustentação.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 54,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILIDADE EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 54,6700
.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:14:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E
ACESSIBILIDADE EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.787.135/0001-07, Melhor lance: R$ 54,6700

 
Item: 7
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL PEDAGÓGICO. Caixa contendo material dourado, com no mínimo 1.111 peças em



22/06/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=667068&acao=A&tipo=t 3/7

madeira MDF, embalagem de madeira MDF.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.137,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 394,4000 , com valor negociado a R$
394,3800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:12:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FARED COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Melhor lance: R$ 394,4000, Valor Negociado: R$ 394,3800

 
Item: 8
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL PEDAGÓGICO. Globo geográfico político/físico, pedestal de plástico não
descartável, com luz 30 cm de diâmetro, 42 cm de altura, 220 volts, escala 1:42:000:000, nomenclatura atualizada em
português. Divisão política do mundo, capitais e principais cidades, ilhas, bacias, correntes marinhas, fossas, fuso horário,
rosa dos ventos, sentido da rotação da terra.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 166,8000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILIDADE EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$
166,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:15:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E
ACESSIBILIDADE EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.787.135/0001-07, Melhor lance: R$ 166,8000

 
Item: 9
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL PEDAGÓGICO. Ábaco aberto, base em madeira maciça medindo
aproximadamente 350X100X20mm, 5 hastes em madeira maciça, medindo aproximadamente 220 mm de altura X 10
mm de diâmetro, 50 argolas coloridas, medindo aproximadamente 10 mm de altura X 35 mm de diâmetro, possuindo
orifício ao centro, representando unidade, décimo, dezena, centena e milhar.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 248,9400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 178,0000 , com valor negociado a R$
177,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:13:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FARED COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Melhor lance: R$ 178,0000, Valor Negociado: R$ 177,9600

 
Item: 10
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL PEDAGÓGICO: Tangram: caixa com no mínimo 70 peças coloridas que formam 10
tangrans com medidas aproximadas de 16x16cm cada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 276,3600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 214,0000 , com valor negociado a R$
213,9600 .

 



22/06/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=667068&acao=A&tipo=t 4/7

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:13:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FARED COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Melhor lance: R$ 214,0000, Valor Negociado: R$ 213,9600, Motivo: Valor
negociado via Chat.

 
Item: 11
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL PEDAGÓGICO: fantoches humanos, kit fantoche, família negra, composto por 7
elementos: pai, mãe, vô, vó e filhos (1 menino, 1 menina e 1 bebê). Material: feltro.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 298,9900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E , pelo melhor lance de R$
289,6700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:15:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - E, CNPJ/CPF: 09.058.708/0001-78, Melhor lance: R$ 289,6700

 
Item: 12
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL PEDAGÓGICO: Geoplano de madeira: placa de madeira, dimensões aproximadas
de 42 cm, por 30 cm, com 70 pinos e elásticos coloridos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 282,0200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E , pelo melhor lance de R$
281,9900 , com valor negociado a R$ 281,9400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:15:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - E, CNPJ/CPF: 09.058.708/0001-78, Melhor lance: R$ 281,9900, Valor
Negociado: R$ 281,9400

 
Item: 13
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL PEDAGÓGICO: boneca de pano negra, rosto bordado, medindo aproximadamente
45 cm de altura. Produzida em tecidão algodão e poliester.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 115,0300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 30/05/2017 08:30:40 Cancelamento Automático

 
Item: 14
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: MATERIAL PEDAGÓGICO: blocos lógicos confeccionados em MDF, medindo aproximadamente
0,28 cm e 1,2 cm, com 48 peças. Peças pintadas com pintura em tinta esmalte sintético atóxico nas cores azul, amarelo e
vermelho, divididos em quatro formas: 12 quadrados, 12 triângulos, 12 retângulos, 12 círculos. Embalagem: caixa de
madeira.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade



22/06/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=667068&acao=A&tipo=t 5/7

Valor estimado: R$ 178,1400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 178,1000 , com valor negociado a R$
178,0800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:14:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FARED COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Melhor lance: R$ 178,1000, Valor Negociado: R$ 178,0800

 
Item: 15
Descrição: BOLA DE TÊNIS DE MESA
Descrição Complementar: Bola de tênis de mesa certificadas pela Confederação Brasileira de Tênis de Mesa (CBTM).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 112,5000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 30/05/2017 08:30:40 Cancelamento Automático

 
Item: 16
Descrição: BOLA ESPORTIVA
Descrição Complementar: Bola de voleibol de material em micro fibra, circunferência: 65-67 cm, pressão: 4.5 LBS,
peso aproximado: 280 g, garantia: Contra defeitos de fabricação, bola oficial dos campeonatos da Confederação Brasileira
de Voleibol (CBV) e aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.400,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
31/05/2017
13:39:55

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não atendimento às especificações
requeridas no Edital.

 
Item: 17
Descrição: BOLA ESPORTIVA
Descrição Complementar: Bola de Futsal, unisex, tecnologia ultra fusion, material composição de PVC, 430 gramas, 62
cm de comprimento, sem costura, certificadas pela Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 959,8000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
31/05/2017
13:40:16

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não atendimento às especificações
requeridas no Edital.

 
Item: 18
Descrição: PASSA FIO
Descrição Complementar: Passa fio com tampa para móveis 60mm. Cor branca.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 448,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E , pelo melhor lance de R$
447,6500 , com valor negociado a R$ 447,5000 .



22/06/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=667068&acao=A&tipo=t 6/7

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:16:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - E, CNPJ/CPF: 09.058.708/0001-78, Melhor lance: R$ 447,6500, Valor
Negociado: R$ 447,5000

 
Item: 19
Descrição: ORGANIZADOR CABOS
Descrição Complementar: Organizador de Fios em Espiral 1/4 X 1 Metro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Metros
Valor estimado: R$ 63,8000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
31/05/2017
13:40:55

Item cancelado na aceitação. Motivo: Foi tentado negociar o valor com o licitante,
não obtendo sucesso.

 
Item: 20
Descrição: ISOLANTE TÉRMICO
Descrição Complementar: Isolante térmico, aspecto físico pasta, aplicação processador, características adicionais
condutividade térmica 9.24w/m.ºc/temperatura 0-200, formato seringa de 5 gramas, material prata.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 249,9000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 30/05/2017 08:30:40 Cancelamento Automático

 
Item: 21
Descrição: SERRA COPO
Descrição Complementar: Serra Copo 60MM BiMetal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 209,9500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 209,2500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:16:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: K DE T H AGRA - ME, CNPJ/CPF:
10.463.704/0001-54, Melhor lance: R$ 209,2500

 
Item: 22
Descrição: PLACA REDE
Descrição Complementar: Placa para prototipagem eletrônica Arduino ou compatível com as seguintes especificações:
Microcontrolador ATmega32u4 ou ATmega328p tensão de operação 5v pinos de entrada/saída, mínimo 14 (dos quais 6
devem ser PWM) Pinos de entrada analógica Corrente DC por pino I/O, mínimo 40mA Corrente DC para pino 3,3v, mínimo
50mA memória Flash, mínimo 32KB Velocidade do Clock, mínimo 16MHz Acompanhado de cabo de comunicação com
computador USB.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 976,8800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMILTON GUIMARAES - ME , pelo melhor lance de R$ 844,0600 , com valor negociado a R$
844,0000 .



22/06/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=667068&acao=A&tipo=t 7/7

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:17:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AMILTON GUIMARAES - ME, CNPJ/CPF:
71.511.349/0001-36, Melhor lance: R$ 844,0600, Valor Negociado: R$ 844,0000

 
Item: 23
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: Microcomputador tipo system on a chip com as seguintes especificações: Processador Quad
Core 1.2GHz ARM 64 bits memória RAM 1GB BCM43438 WiFi e Bluetooth Low Energy (BLE) on board GPU Broadcom
VideoCore IV 4 portas USB 2.0 com saída de até 1,2A Conector expandido de 40 pinos GPIO Saída de Video/Audio Out via
conector de 4 polos 3,5mm hdmi e Raw LCD (DSI) Armazenamento: microSD 10/100 Ethernet (RJ45) Tensão de
operação Micro USB socket 5V/2A Dimensões máximas: 85 x 56 x 17 mm Suporte aos seguintes sistemas operacionais:
Raspbian, Debian, Fedora, Arch
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 4.964,8200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COPY INFO - COMERCIO DE MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA - M , pelo melhor lance de R$
4.964,8200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2017
08:18:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COPY INFO - COMERCIO DE MAQUINAS E
SUPRIMENTOS LTDA - M, CNPJ/CPF: 07.940.946/0001-87, Melhor lance: R$ 4.964,8200

Fim do documento


